П Р И К А З
от «___» января 2019 год  № ____-п
г. Горно-Алтайск

Об утверждении дополнительных форм квартальной,

годовой отчетности и признании утратившим силу приказа
Министерства финансов Республики Алтай
от 20 апреля 2015 года №75-п
В соответствии с Положением о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики  Алтай от 15 ноября 2018 года № 356, на основании пункта 8 Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от  25 марта 2011 года № 33н п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие формы отчетности:

- форма № 0503748 «Отчет об исполнении отдельных направлений расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай в разрезе кодов классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)»  (Приложение №1).

- форма № 0503748 «Отчет об исполнении отдельных направлений расходов  муниципальных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются  муниципальными образованиями в Республике Алтай в разрезе кодов классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)» (Приложение №2).
2. Установить срок представления квартальной отчетности для главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Алтай и муниципальных образований в Республике Алтай до 20 числа месяца, следующего за отчетным.
Срок предоставления годовой отчетности устанавливается Министерством финансов Республики Алтай.

3. Отчетность представляется в программном комплексе «Свод‑Смарт Кейсистемс».

4. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики Алтай от 20 апреля 2015 № 75-п.
Заместитель Председателя Правительства

Республики Алтай

министр                                                                                          О.В. Завьялова